
KONTRATE PER SHITBLERJEN E KUOTAVE 

ndennjet 

Endri Gjokrushi 

dhe 

MC Invesunenr Group SHPK 

DATE 

01.03.2023 



Sot me 01.03.2023, nc Tirane , palet e meposhone: 

1. Endri Gjokrushi lindur me 25.06.1984, nc Tirane, Shgiperi, banues nc Tirane, Shtctas

hqipcar, me numcr personal I40625024R

madhor dhe me zotcsi te plate per te \"Cpruar;

(ketej c turjc do te quhet "Shitesi");

DHE 

2. MC Investment Group, nje shoqeri e sc drcjtes shgiptare me pergjcgjesi tc kufizuar,

aktivitcri i sc ciles bazohet ne Llgjin nr. 9901, dare 14.04.2008 •1�cr Tregtaret dhe

Shoqemc Trcgtare" (i ndrphuar) C regjistruar rrcgullisht pranc Qendrcs Kombetare te

Regjisrrimir me NlPT L41909013F dhe scli Njcsia Bashkiakc Nr. 5, Rmga Ibrahim

Rugova, Pallan 8, JJyrja Tirane, e pcrfaqesaur nga administratori i saj 7...Eduard

11 yseru. lindur me 05.07.1966. ne Tirane, Shqiperi, banucs ne Tirane, Shtetas hqiptar,

me numer personal G60705042K, mad.hot dhe me zotcsi te plate per te vepruar;

(kerej c tutje do re c..1uhec "Bleresi");

Duke qene sc: 

1. End.ti Gjokrushi zoteron 55% te kuotave te shoqcrise "JOMt\RT sh.p.k", nje

shoqcri e sc drejtes shqiptare me pergjegiesi cc kufizuar, ah."1:ivireri i sc ciles bazohec ne

Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Trcgrarec dhe Shoqeritc Tregtare" (i ndryshuar)

c regjisrruar rregullisht prane Qcndrcs Kombetarc te Rcgjistrimit me NIPT

M31413010J dhe scli ne Bh· Zhan D',\rk, Pallati "Gora" Kulla 3, jesia Ba-;hkiakc S,

Tirani\ Shqipcri.

2. Shite$i, nc permbushjc te se drejtc� per re shitur kuotat c shoqcrise, ka Yendosur shitjen

e ln.1otave tck Blercsi, dhe Blcrcsi. ne perputhje me k'Ushtet e kesaj kontrate fiton

pronesine mbi Kuotat e blcra re lira nga <;do barre.
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6.7. 

6.8. 

6.9. 

Per Shitesin 

KALIMI IT£ DREJTAVE. Kjo Kontrate eshte detyrim ligjor cl.he nc perfitim tc 

Paleve, rrashegimtareve re tyre cl.he personave te cileve u kalojne keto ce drejta. 

KoSTOT DHE TAKSAT. Penre<; kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, 

secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj nc lidhjc me ncgocimi.n, hartimin, 

nenshkrimin dhe zbatimin e kesaj Koncrate dhe te shtojcave te saj. 

T�RESIA E KONTRAT£S. Kjo Kontrate perben marreveshjen e plate dhe 

zevendeson c;:do marreveshjc te meparshme midis Paleve qe lidhet me objektin 

e kesaj Kontrate. 

* * * * * 

Per Bleresin 

Tirane me 01.03.2023 
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